
ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI 
16° DISTRETTO SCOLASTICO DI TRIESTE

via dei Cunicoli, 8 - 34126 TRIESTE
C.F.: 80020140325 - tel. 040  54166 - fax 040  573051 

e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it
www.icsangiovanni.edu.it

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO
AL DSGA 

OGGETTO: Affidamento incarico professionale triennio 2022/2025 - Responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione ed aggiornamento documento di valutazione dei rischi sui 
luoghi di lavoro.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Regolamento concernente criteri e modalità per l’attuazione degli interventi previsti in materia

di istruzione scolastica dall’articolo 7, commi 8 e 9, della legge regionale 25 gennaio 2002, n. 3

(Legge Finanziaria 2002) e dall’articolo 7, comma 3, della legge regionale 18 gennaio 2006, n. 2

(Legge Finanziaria 2006)”, emanato con Decreto del Presidente della Regione n. 114 del 20

maggio 2011 e successive modificazioni;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche – (G.U. 9 maggio 2001, n. 106 - s.o. n. 112);

VISTO il Codice di Comportamento dei Dipendenti del MIUR - DM 30 giugno 2014, n. 525 pubblicato

il 16/07/2014 Registrato dalla Corte dei Conti il 22/09/2014 al Foglio n. 4186, in ottemperanza a

quanto previsto dall'art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 così come sostituito dall'art. 1, comma 44

della L. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e

dell'illegalità nella pubblica Amministrazione", integra e specifica il Codice di Comportamento

dei dipendenti pubblici di cui al DPR n. 62/2013;

VISTO Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 9 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in

materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  trasparenza,  correttivo  della  legge  6

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7

della  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni

pubbliche. (16G00108) (GU Serie Generale n.132 del 8-6-2016;

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 03 del 03

febbraio  2022;

VISTO l’avviso di selezione triennale (dal 12.09.2022 al giorno 11.09.2025) per l’Incarico di RSPP di

Istituto come da avviso prot. 2586 dd. 31 agosto u.s.;

VISTO che l’unica domanda pervenuta è stata quella del sig. Dario Puntin (nato a Udine il 16 giugno

1962) come da protocollo 2594 del 01.09.2022;

VISTO    il  cucciculum vitae del sig. Dario Puntin, che dimostra, non solo il  possesso dei titoli  e dei
requisiti 

san
giovan
istituto
compr

TSIC812008 - A30ZLWR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002786 - 12/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TESTA CARMELA

http://www.icsangiovanni.edu.it/
mailto:tsic812008@istruzione.it


necessari all’assunzione dell’incarico di cui trattasi, ma anche le esperienze pregresse che confermano la 

fiducia accordata;

Tutto quanto premesso e considerando la premessa parte integrante del presente atto, con la presente 

D E T E R M I N A

di affidare l’incarico di Responsabile S.P.P., dal 12.09.2022 al giorno 11.09.2025, al sig. Dario Puntin e di
nominare sè stessa Responsabile Unico del Procedimento.

L’incarico sarà disciplinato da apposito contratto di durata triennale.

La Dirigente Scolastica
Carmela Testa

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

TSIC812008 - A30ZLWR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002786 - 12/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TESTA CARMELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI
	C.F.: 80020140325 - tel. 040 54166 - fax 040 573051
	e-mail: tsic812008@istruzione.it - pec: tsic812008@pec.istruzione.it
	www.icsangiovanni.edu.it

		2022-10-10T15:35:13+0200
	CARMELA TESTA




